*Asinum domum sive fodiens fuerit in vallis, et accepto vulnere mortuus fuerit, percussor non erit reus sanguinis: Quod si orto sole hoc fecerit, homicidium perpetravit; et ipse moriatur, etc.* Intelligitur ergo tunc non pertinere ad homicidium, si fur nocturnus occiditur. Si autem diurnus, percussor. Hoc est enim quod ait: *Si oriatur sol super eum, poterat quippe discernere, si quod ad furandum non ad occidendum, venisset, et ideo non deberet occidi*. Hoc et in legibus antiquis saecularibus, quibus tamen ista est antiquior, invenitur: impune occidi non auctum furem quocumque modo: diurnum autem, si se telo defendente jam contempserit, est quam fur. Mystice autem fures haereticos possunt intelligere. Unde ipsa Veritas ait: *Quotquot venerunt ante me, fures vanae et latrones* (Joan. x). *Et item: Fur, inquit, non venit, nisi ut furem reddat: et qui perdat, Ego autem veni, ut vitam habeam, et ubi dantius habeant* (Ibidem). Ergo fur, id est, haereticus, si effringens vel fodiens, hoc est, per contentum sive dolum, domum Ecclesiae irruptum, tunc venit, et accepto vulnere iuste correptionis, in errore concepto, perseverans perierit. doctor, qui impio poenitentiam ageret, non unquam privavit, oratione perdidit, non constringitur. *Quod si orto sole hoc fecit, homicidium perpetravit*. In morte ortus, id est, lumen rectae scientiae extinguatur: sicut enim haeretici et reliqui predicatorum admoniti, arrepti, et in seclusum relinquentes, ad lucem veritatis appropinquare conantur, non est aquum, ut anathematis ergo perdidit, sed charitatis vinculo destrictis, rite observetur sententia, secundum illam Salvatoris sententiam: *Si peccaveris, in te fratrem tuum, vade et corripue eum in secreto et ipsum solum. Et si poenitentiam egerit, accipet fratrem suum, et reliqua* (Matth. xviii). *Et item: Quod non habuerit, quod pro furto reddat, exanimabitur*. Hoc est, si per possibile non habuerit, unde dignus quatuor tertio fructus apprehendere possit, exanimabitur, et secundum veritatis constantiam, et theologiae et philosophiae regulas. Si ergo veritas fuerit, impudenter quod furatus est, vitium, sine hoc, sine animi poenitentia ovis, amplius restituat. Hoc est, ovis, quae magis dividit, et sustinent, multas sunt animabus, insuperque autem inveniendum. Si ergo homo Judaeus, et legis in Christum credens, aut simplex quilibet Christianus, sive etiam paganus nondum in Christo convertens, quod haereticum vitium, id est, rectam fidei rationem vanum querendi habens, omninoque intendit, duplo restituetur: scilicet, non animo quam, etiam corpore ab illa haeretico in quo non est veritas separata, jubet potestati cessari Christo, qui est, via, veritas, et vita, in Ecclesia, sicut per fidem et confessionem catholicam restituetur: ut ibi totum inveniat, quod alibi frustra quaerit. Hinc etiam hortatur Sapientia, dicens: *Ego mater pulchrae dilectionis, et simonia, et agnitionis, et sanctae spei. In me gratia operum, et veritatis, et in me omnis spes vitae et victus. Transi ad me, et omnes qui concupiscitis me, et a generationibus meis implemini. Qui audit me, non confundetur, et qui aperuerit in me non peccabit. Qui elucidant me, usque ad*